
SỞ VH, TT VÀ DL HÀ TĨNH 

TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH 

VÀ XÚC TIẾN DU LỊCH TỈNH 
 

Số: 44/QĐ-TTVHĐAXTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 6 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế Thực hiện chế độ tiền thưởng  

của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh  

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ XÚC TIẾN DU LỊCH TỈNH 

 

Căn cứ Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy 

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với Viên chức, viên chức và 

lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện 

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối 

với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 

30/6/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Văn bản số 7637/UBND-NC2 ngày 13/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chế độ tiền thưởng tại Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP; 

Căn  cứ Văn bản số 2289/SVHTTDL-VP ngày 20/12/2024 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện quy định về chế độ tiền 

thưởng tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 17/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh thành Trung 

tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh trên cơ sở bổ sung thêm chức năng, 

nhiệm vụ về quảng bá, xúc tiến du lịch;  

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-SVHTTDL ngày 22/4/2025 về Ban hành 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh 

và Xúc tiến du lịch tỉnh;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-62-2024-TT-BTC-huong-dan-xac-dinh-phuong-thuc-chi-thuc-hien-muc-luong-co-so-621782.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx


2 

 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-SVHTTDL ngày 14/01/2025 của Sở Văn hoá, Thể 

thao và Du lịch về việc giao thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-SVHTTDL ngày 06/5/2025 về việc giao, điều 

chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Hành chính - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Thực hiện chế độ 

tiền thưởng của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiên du lịch tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. 

Điều 3. Trưởng Phòng hành chính - Tổng hợp, Kế toán, trưởng các 

phòng, và các tập thể, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

thi hành./. 

 

Nơi nhận 
- Như Điều 3; 

- Sở VH,TT&DL (để BC); 

- Giám đốc, các PGĐ; 

- Niêm yết công khai tại đơn vị,  

- Đăng Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Nguyễn Sỹ Chinh 

 


		ttvanhoadienanh@hatinh.gov.vn
	2025-06-10T10:38:10+0700


		ttvanhoadienanh@hatinh.gov.vn
	2025-06-10T10:38:45+0700




